CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO N°115/2024

Sarandi, 17 de maio de 2024.

0 infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer h. Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,

Prefeito, solicitando que informe esta Casa de Leis, sobre a possibilidade de instalação
de um redutor de velocidades do tipo "quebra-molas", na Avenida Anchieta, entre a
Rua Seis e Sete.

Observando a movimentação nessa Area, é evidente que a falta de um
quebra-molas representa um risco significativo para os moradores e transeuntes locais.

Um quebra-molas adequado não apenas reduzirá a probabilidade de
acidentes e incidentes, mas também promoverá um ambiente mais seguro para os
pedestres e residentes.

Respeitosamente, Vereador Dionizio Aparecido Viaro "Diocar".

Plenário Adércio argues da Silva.

DIONIZIO APA i V l'i 0 VIARO "DIOCAR"
\i -Vere dor-Autor

ver.dionizio@cms.pr.gov.br